
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2022 às 14:59:45.
Código verificador: 264BD5

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 40/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO DE USINA CONCENTRADORA - PSA – TIPO II:
Concentrador tipo PSA, com capacidade de geração de 10 m³/h +/-20%, com produção ininterrupta,
monitoramento remoto ou telemetria com controle de informações de produção, saturação do oxigênio
produzido no momento, alarme com bloqueio de produção em caso de baixa concentração de oxigênio
(para menor de 93%) (01) um compressores com alta eficiência energética.
(01) um reservatório de ar comprimido com capacidade de 500 Litros +/-20%, para tratamento de ar;
Pré-filtro coalescente 0,10&#956;, secador por refrigeração ou adsorção com capacidade mínima 50%,
da vasão real de ar, pós-filtro coalescente 0,01&#956; e filtro coalescente de carvão ativado;
(01) um reservatórios para oxigênio com capacidade de 500 Litros +/-20%, cada;
(01) um analisadores de oxigênio, sendo um integrado ao concentrador de oxigênio;
Sistema independente de fornecimento de Ar Medicinal, TIPO II, com capacidade mínima de 15 m³/h
+/- 20%;
(01) um reservatório de ar comprimido com capacidade de 500 Litros +/-20%, para tratamento de ar;
Pré-filtro coalescente 0,10&#956;, secador por refrigeração ou adsorção com capacidade >50% da
vasão real de ar, pós-filtro coalescente 0,01&#956; e filtro coalescente de carvão ativado;
O sistema deverá conter compatibilidade ente si, podendo funcionar individualmente. Deverá conter
interligação com o sistema existente, com finalidade de suprir as rotinas de manutenção.
O sistema deverá atender imprescindivelmente as normas vigentes, como RDC 50/2022, ABNT/NBR
13587/1996, RDC 50/2022, ABNT/NBR 12188/2016, RDC 50/2022, ABNT/NBR 12188/2002 CFM
1355/1992, enquadramento na Norma NR 13
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MEDGAS COMERCIO
E SERVICOS DE
GASES LTDA.

19.658.382/0001-
73

04/01/2022 -
08:22:31

N/C N/C 12 42.000,00 R$ 0,00 Sim

C R OXIGENIO GASES
E EQUIPAMENTOS
LTDA

04.292.445/0001-
43

03/01/2022 -
13:34:37

OGT10 ATLAS COPCO 12 42.683,00 R$ 0,00 Não

S&T INOVACOES
TECNOLOGICAS LTDA

21.519.208/0001-
91

03/01/2022 -
12:03:33

N/C N/C 12 42.683,33 R$ 0,00 Sim

Alexsandro Santos da
Silva

05.329.135/0001-
19

03/01/2022 -
15:44:24

N/C N/C 12 42.683,33 R$ 0,00 Não

LUK INDUSTRIA E
COMERCIO DE
USINAS GERADORAS
DE OXIGENIO LTDA

22.677.012/0001-
98

03/01/2022 -
16:53:42

N/C N/C 12 42.680,00 R$ 0,00 Não

Pharmagas Comércio,
Serviços, Importação e
Exportação Ltda

18.791.322/0001-
61

03/01/2022 -
17:50:15

N/C N/C 12 42.600,00 R$ 0,00 Não

SEPARAR PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA

03.184.220/0001-
00

03/01/2022 -
18:19:43

N/C N/C 12 42.683,33 R$ 0,00 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CENTRAL DE GERAÇÃO DE VÁCUO CLÍNICO DUPLEX- VAZÃO 30 M³/H; conforme norma NBR
12188:2916/ABTN, resolução RDC nº 50 de 2002/ ANVISA, e demais legislações aplicáveis. sistema de bomba de vácuo clínico.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/04/2022 às 14:59:45.
Código verificador: 264BD5

Página 2 de 2

composto por um moderno sistema de filtragem, sistema de vácuo clínico, capaz de reduzir acontaminação do ar por bactéria, e
consequencia o risco de infecção Hospitalar desenvolvido especificamente para uso medicinal. conforme normas técnicas e
recomendação ABNT-NBR 12188 Ministerio da Saúde e RDC N0 50.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MEDGAS COMERCIO
E SERVICOS DE
GASES LTDA.

19.658.382/0001-
73

02/01/2022 -
21:07:37

N/C N/C 12 9.340,00 R$ 0,00 Sim

C R OXIGENIO GASES
E EQUIPAMENTOS
LTDA

04.292.445/0001-
43

03/01/2022 -
13:34:37

GVT40 ATLAS COPCO 12 9.340,00 R$ 0,00 Não

S&T INOVACOES
TECNOLOGICAS LTDA

21.519.208/0001-
91

03/01/2022 -
12:04:34

N/C N/C 12 9.340,00 R$ 0,00 Sim

Alexsandro Santos da
Silva

05.329.135/0001-
19

03/01/2022 -
15:44:28

N/C N/C 12 9.340,00 R$ 0,00 Não

LUK INDUSTRIA E
COMERCIO DE
USINAS GERADORAS
DE OXIGENIO LTDA

22.677.012/0001-
98

03/01/2022 -
16:53:50

N/C N/C 12 9.340,00 R$ 0,00 Não

Pharmagas Comércio,
Serviços, Importação e
Exportação Ltda

18.791.322/0001-
61

03/01/2022 -
17:50:22

N/C N/C 12 9.300,00 R$ 0,00 Não

SEPARAR PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA

03.184.220/0001-
00

03/01/2022 -
18:20:24

N/C N/C 12 9.340,00 R$ 0,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SEPARAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 03.184.220/0001-00 60 dias

Alexsandro Santos da Silva 05.329.135/0001-19 60 dias

Pharmagas Comércio, Serviços, Importação e Exportação Ltda 18.791.322/0001-61 90 dias

C R OXIGENIO GASES E EQUIPAMENTOS LTDA 04.292.445/0001-43 60 dias

LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENIO LTDA 22.677.012/0001-98 60 dias

MEDGAS COMERCIO E SERVICOS DE GASES LTDA. 19.658.382/0001-73 60 dias

S&T INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA 21.519.208/0001-91 60 dias

Fornecedores divulgados.

josé jailson pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


